
P R E D L O G 
 
Na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi („Službeni list CG“, br. 49/08, 16/11 i 38/12) i 

člana 7 stav 1 Odluke o organizovanju Javne ustanove Centar za konzervaciju i arheologiju Crne 
Gore („Službeni list CG“, br. 47/11 i 18/14), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______2022. 
godine, donijela  
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DIREKTORA JAVNE USTANOVE 

 CENTAR ZA KONZERVACIJU I ARHEOLOGIJU CRNE GORE 
  
 

1. Za direktora Javne ustanove Centar za konzervaciju i arheologiju Crne Gore, imenuje se 
mr ŽELJKO KALEZIĆ, konzervator - restaurator. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministarka kulture i medija je, na osnovu člana 47 stav 1 Zakona o kulturi podnijela Vladi 
Crne Gore predlog da se za direktora JU Centar za konzervaciju i arheologiju Crne Gore imenuje 
mr Željko Kalezić. U obrazloženju predloga je navela sljedeće: „Članom 47 stav 1 Zakona o kulturi 
propisano je da direktora, poslovnog i umjetničkog direktora javne ustanove, čiji je osnivač država, 
imenuje Vlada, na predlog Ministarstva. Takođe, stavom 2 istog člana propisano je da se za 
direktora javne ustanove, čiji je osnivač država, imenuje afirmisani umjetnik ili afirmisani stručnjak 
u kulturi. Imenovani je završio Kulturološki fakultet na Cetinju, gdje je stekao zvanje konzervator-
restaurator. Magistrirao je na Arhitektonskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, a trenutno je na 
doktorskim studijama „MARDS-PhD 22“, međunarodnom programu za održivi razvoj Univerziteta 
Crne Gore. Nosilac je istraživačke i konzervatorske licence. Zaposlen je u Centru za konzervaciju 
i arheologiju i obavlja posao zamjenika direktora Centra. Bogato radno iskustvo stekao je u 
ustanovama kulture Crne Gore. Član je nekoliko strukovnih udruženja i obavlja funkciju 
predsjednika Sindikata kulture Crne Gore. Učestvovao je u brojnim arheološkim i konzervatorskim 
projektima, kao rukovodilac i član stručne ekipe. Shodno navedenom, predlog za imenovanje mr 
Željka Kalezića za direktora JU Centar za konzervaciju i arheologiju Crne Gore u potpunosti 
korespondira sa propisanim zakonskim rješenjima, a uzimajući u obzir da se radi o afirmisanom 
stvaraocu i stručnjaku u oblasti kulture“. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno za 
pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila je 
navedeni predlog ministarke kulture i medija i, imajući u vidu zakonsku odredbu da direktora javne 
ustanove kulture, čiji je osnivač država, imenuje Vlada, na predlog Ministarstva kulture, podnijela 
Vladi predlog da za direktora Javne ustanove Centar za konzervaciju i arheologiju Crne Gore, 
imenuje mr Željka Kalezića, konzervatora - restauratora.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 47 stav 1 Zakona o kulturi i člana 
7 stav 1 Odluke o organizovanju Javne ustanove Centar za konzervaciju i arheologiju Crne Gore, 
donijela rješenje o imenovanju mr Željka Kalezića za direktora Javne ustanove Centar za 
konzervaciju i arheologiju Crne Gore.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, ______  2022. godine 
 

        VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                                 dr Dritan Abazović 


